REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
DREJTORIA KOMUNALE PER ARSIM

Dt.05.01.2010, Nr A7 0=

Né bazé t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&¢ Kosovés té
dt.21.05.2008 né pajtim me procedurat ligjore. si dhe né bazé 1€ Statutit t& Komunés s& Drenasit.
pérkatésisht t&€ nenit 79 rreth detyrave dhe pérgjegjésive t&¢ Drejtorisé Komunale pér Arsim.
Drejtori 1 DKA-sé nxjerré kété:

RREGULLORE E PUNES

pér punétoré teknik-shérbyes té institucioneve arsimore
I. Respektimi i Urdhéresave dhe rregulloreve té DKA-s€ népér shkolla.
2. Respektimi i detyrave dhe pérgjegjésive qé i cakton Drejtori i Shkollés.
3. Respektimi i Orarit t¢ punés.
4. Respektimi i Orarit t€ zilés shkollore.
5. Mirésjellja ndaj kolegéve, nxénésve dhe gjithé personelit tjetér arsimor.
6. Kryerja miré dhe sakté e detyrave dhe obligimeve ndaj shkollés.
7. Pastrimi, mirémbajtja dhe ruajtja e objektit dhe pasurisé s¢ shkollés.
8. Pastrimi, mirémbajtja dhe rregullimi i téré inventarit t&€ shkollés.
9. Mirémbajtja e ambientit t€ jashtém (oborrit) t€ shkollés.
10. Pastrimi i platojés pér rreshtimin e nxénésve dhe terenet sportive.
11. Rregullimi dhe mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese té shkollés.
12. Pérkujdesja dhe menaxhimi efikas i mjeteve higjeno-teknike t&€ shkollés.
13. Mirémbajtja dhe manaxhimi efikas i léndés djegése t€ shkollés.
14. Ndezja, mirémbajtja dhe pércjellja me kujdes e nxemjeve té shkollés.
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. Kryerja e detyrave té tjera gé i cakton Drejtori i Shkollés.

Vérejtje:Pér moszbatimin e késaj rregullore do té merren masa administrative
dhe financiare né pajtim me ligjet Bm \
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